R E Q U E R I M E N T O  Nº. 512

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei nº 4573, de 24 de junho de 2004 (anexa) denomina de “Professor Rubens Maria Lopes” o Centro de Referência de Saúde do Trabalhador de Botucatu, em justa homenagem a um dos pioneiros da saúde do trabalhador em nosso município;

CONSIDERANDO que a referida nominação não tem sido utilizada na identificação do prédio, em impressos e outros documentos e menções feitas pela Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de dar pleno cumprimento ao disposto na Lei nº 4573, de 24 de junho de 2004, que denomina de “Professor Rubens Maria Lopes” o Centro de Referência de Saúde do Trabalhador de Botucatu, especialmente pelo uso desta denominação na identificação do prédio e nos impressos e documentos do referido serviço.

REQUEREMOS, ainda, que nos sejam informadas as providências tomadas neste sentido.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2006.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB